会員 各位

日本頭痛学会誌編集委員会

委員長 荒木 信夫

オンライン投稿・査読システムの導入と受付開始および

編集事務業務移行のお知らせ

■オンライン投稿・査読システムの移行と受付開始について

◆日本頭痛学会誌編集委員会にて、日本頭痛学会誌の論文投稿および査読のオンライン化について検討

した結果、オンライン投稿・査読システム「ScholarOne Manuscripts」を導入することになりまし

た。オンライン投稿による受付開始は 2016 年 11 月 1 日からとなります。これにより、投稿いただ

いた論文の査読過程がこれまでより大幅に迅速化されることになります。

◆オンライン投稿は、https://mc.manuscriptcentral.com/jjh または、日本頭痛学会ホームページより

ご投稿をお願いいたします。上記 URL 画面から、ユーザーアカウントを作成し、画面右上の「投稿

規定・各種書類」リンクにございます「投稿マニュアル」をご参照の上、ご投稿ください。

◆郵送での投稿論文については、2016 年 10 月 31 日にて受付を終了いたします。なお、現在進行中の

論文は、審査結果が出るまで従来の郵送での方法で進行いたします。

■編集事務業務の移行について

◆オンライン投稿・査読システムの導入にともない、日本頭痛学会誌編集事務業務を日本頭痛学会誌制

作・印刷を担当しております株式会社杏林舍へ「日本頭痛学会誌編集委員会事務局」として委託い

たします。雑誌編集についてのお問い合わせ先は、下記の株式会社杏林舍気付となりますので、ご

留意いただきますようお願いいたします。

編集委員会事務局連絡先：

〒114-0024 東京都北区西ヶ原 3-46-10 株式会社杏林舍内 日本頭痛学会誌編集委員会事務局

TEL : 03-5980-0371 FAX : 03-3910-4380 E-mail : jjh_edit@kyorin.co.jp

電子投稿システムに関するお問い合わせ先：

（オンライン投稿・査読システムの操作に関する技術的なサポート）

株式会社杏林舍 TEL : 03-3910-4517 電話受付時間：平日 9 時から 12 時、13 時から 17 時まで

■会員の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。多くのご投稿をお待ちしております。